U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
C e n t r o  d e  T e c n o l o g i a
D e p a r t a m e n t o  d e  E n g e n h a r i a  C i v i l
P r o g r a m a  d e  P ó s - g r a d u a ç ã o  e m  E n g e n h a r i a  U r b a n a

Av. Colombo, 5.790 / Bloco C-67, 2.º andar – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

E-mail: sec-peu@uem.br – Internet: www.peu.uem.br

EDITAL Nº. 017/2025-PEU

A professora Dra. Cláudia Telles Benatti, Coordenadora do Programade Pós-
graduação em Engenharia Urbana (Mestrado), do Centro de Tecnologia, da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o Regulamento do PEU/UEM (RES. Nº. 167/2022-CI/CTC);
Considerando o Edital n.º 015/2025-PEU, referente à abertura de vagas para
aluno não regular,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º. O resultado da seleção para Aluno Não Regular, referente ao segundo semestre

de 2025, do Programa de Pós-graduação em Engenharia Urbana da UEM.

DEC4009 CIRCULAÇÃO URBANA
NATALÍE FRANCISCA FIGUEIREDO HASHIMOTO

DEC4119 TEEU TRATAMENTO DE ÁGUA DE ABASTECIMENTO
CLAUDIO FOLDA JUNIOR
CLEITON CAMPOS DA SILVA

DEC4013 SISTEMAS URBANOS DE TRANSPORTE
BRUNA CAROLINE DA SILVA DE MATOS BOCARDI
DIONI DE SOUZA GOMES

DEC4122 T.E.E.U: SISTEMA DE GERÊNCIA DE PAVIMENTOS URBANOS
DIONI DE SOUZA GOMES

DEC4146 SMART CITY: PLANEJAMENTO URBANO INTELIGENTE
CLAUDIO FOLDA JUNIOR

DEC4147 CIDADES RESILIENTES
BRUNA CAROLINE DA SILVA DE MATOS BOCARDI
NATALÍE FRANCISCA FIGUEIREDO HASHIMOTO

2º SEMESTRE/2025

1º. BIMESTRE: 04/08/2025 A 19/10/2025

PERÍODO
SEGUNDA-

FEIRA
TERÇA-
FEIRA

QUARTA-
FEIRA

QUINTA-
FEIRA

SEXTA-
FEIRA

MANHÃ DEC4146   DEC4014 DEC4050
TARDE DEC4122  DEC4147  DEC4009 DEC4119

2º. BIMESTRE: 06/10/2025 A 12/12/2025

PERÍODO
SEGUNDA-

FEIRA
TERÇA-
FEIRA

QUARTA-
FEIRA

QUINTA-
FEIRA

SEXTA-
FEIRA

MANHÃ  DEC4121 DEC4127 DEC4013
TARDE

Manhã: 7h45 às 12h
Tarde: 13h30 às 17h45

Local: Auditório do DEC, Bloco C-67 – 2º andar.
DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 1º de abril de 2025.

ORIGINAL ASSINADO POR:

Profa. Dra. Cláudia Telles Benatti
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Urbana